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 Në bazë të dispozitave  të nenit 32, pika 32.1 shkronja a dhe të dispozitave të nenit 51, 
pika 51.1, shkronja e të Statutit të Komunës së Prishtinës 01.nr. 110-455 të dt. 31.3.2008, të 
propozimbuxhetit nga ana e Kryetarit të Komunës së Prishtinës, pas mbajtjes së 
konsultimeve të nevojshme me zyrtarët e Komunës, Kuvendi i Komunës së Prishtinës, në 
mbledhjen e mbajtur më 26.9.2008 merr 
 
 

V E N D I M  
PËR BUXHETIN E VITIT 2009 

 
 

Neni 1 
 Miratohet Vendimi për buxhetin e Komunës së Prishtinës për vitin 2009 
 

Neni 2 
 Buxheti i Komunës së Prishtinës për vitin 2009 do të jetë në shumë prej 40.730.284 € 
duke përfshirë: 
 

- Granti i përgjithshëm ...................................................................................12.955,100 €; 
- Granti për Shëndetësi......................................................................................3.955,105 €; 
- Granti për Arsim..............................................................................................9.780,079 €; 
- Burimet vetanake............................................................................................14.000,000 € 

 
Neni 3 

 Zbatimin e këtij Vendimi do ta bëjë Kryetari i Komunës së Prishtinës. 
 

Neni 4 
 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit të tij. 
 
 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS 

           01.NR.400-1406, më 26.9.2008                            KRYETARI  I KOMUNËS 

Prof. dr. Isa Mustafa 

 

 
 

Adresa: Rr. UÇK- 2-10.000 Prishtinë-Kosovë 
Telefon: + 381(0)38/230-900 

                                                                                                http://www.prishtina-komuna.org 
 

 


